Minuta de rescisão de contrato de telecomunicações

Nome e morada completa do remetente

Nome e morada completa da operadora
Localidade e data

Assunto: Rescisão de contrato

V/Ref.ª: Cliente n.º ........ / Contrato n.º ........

Exmos Senhores,

Venho por este meio informar que pretendo rescindir o contrato de serviço ........ (descrição do
serviço ou pacote que vai cancelar) que mantenho com a vossa empresa, com efeitos a partir
de … (dia) de …. (mês) de ….. (ano).

Agradeço desde já a confirmação, por escrito e no prazo máximo de 5 dias úteis, da presente
rescisão, bem como da data de desativação deste serviço.

Com os melhores cumprimentos,
Assinatura manuscrita

Nota: Esta deverá ser uma carta registada com aviso de receção, tendo de ser enviada, no
mínimo, com 15 dias de antecedência.